Porto Alegre, quinta-feira, 03 de julho de 2014 DIÁRIO OFICIAL 15

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA

PORTARIA 073/2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da delegação de competência

conferida pelo art. 4º do Decreto nº 46063, de 12 de dezembro de 2008, e atualizações,
PROMOVE, a contar da data da publicação, os servidores abaixo relacionados da Secretaria de
Estado da Fazenda pertencente à carreira de Técnico Tributário da Receita Estadual, período de
avaliação 01 de novembro de 2012 a 31 de outubro de 2013.

Da classe A para a classe B:

POR MERECIMENTO:

IDFUNC VINC NOME

3495035 2 Jaqueline dos Santos Fernandes

Da classe B para a classe C:

POR MERECIMENTO:

IDFUNC VINC NOME

2776553 2 Geferson Degregori

2866749 3 Edison Reis de Assis

Da classe B para a classe C:

POR ANTIGUIDADE:

IDFUNC VINC NOME

3196690 1 Paulo Ricardo Barboza Echeli

Da classe C para a classe D:

POR MERECIMENTO:

IDFUNC VINC NOME

1866192 1 Ronaldo Lumertz Carneiro

Da classe D para a classe E:

POR MERECIMENTO:

IDFUNC VINC NOME

1644769 1 Carlos Augusto Maurer

1644734 1 Ivete Scheid Sallet

1644718 1 Mario Cesar Soares Borges

1660225 1 Ednor Agostini

1646117 1 Valdir Acosta Simon

1750887 1 Jose Carlos da Cunha

1751646 1 Jose Luis Bastos Gomes

Da classe D para a classe E:

POR ANTIGUIDADE:

IDFUNC VINC NOME

1644912 1 Marisa Teresinha Andres Amaro

1471686 1 Marcos Abilio Bonesso da Silva

1639005 1 Jose Alfredo Guedes dos Santos

1644920 1 Joao Ricardo da Silva Somariva

1644823 1 Sidinei Garcia Junior

1644831 1 Gelson Santos Ramos

1644874 1 Leandro Neinas

SECRETARIA DA FAZENDA, em Porto Alegre, 02 de julho de 2014.

Odir Tonollier,

Secretário de Estado da Fazenda.

Registre-se e publique-se.

Iria Salton Rotunno,
Chefe do Gabinete do Secretário.

 Codigo: 1341545

 RECURSOS HUMANOS

 Assunto: Afastamento
 Expediente: 068804-1400/14-5
 Nome: Sérgio Borba Pereira
 Id.Func./Vínculo: 3208990/01
 Tipo Vínculo: efetivo
 Cargo/Função: Auditor-Fiscal da Receita Estadual - B
 Lotação: SEFAZ - Divisão de Infraestrutura e Segurança

 CONSIDERA AUTORIZADO o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  pre-
juízo  da  remuneração  e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: São Paulo/SP
 Período de afastamento: 24/06/2014 a 25/06/2014
 Evento e justifi cativa: Visita técnica ao Datacenter da Secretaria da Fazenda de São Paulo.
 Condição: Com ônus

 Codigo: 1341561

     EDITAIS

  RECEITA ESTADUAL
  DELEGACIA DA RECEITA ESTADUAL DE LAJEADO

  EDITAL DE INTIMAÇÃO E NOTIFICAÇÃO

 No uso das atribuições conferidas pela Lei 13.452/10, e de acordo com o artigo 21, IV da Lei 6.537/73
e alterações,  INTIMO  os contribuintes do ICMS abaixo relacionados, dos Auto de Lançamento a se-
guir especifi cados e contra eles lavrados, para constituição de crédito tributário em favor da Receita
Estadual, por descumprimento do artigo 212, V, do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto
37.699/97 e alterações e,  NOTIFICO  os referidos contribuintes para, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar do 5º (quinto) dia após a publicação deste no Diário Ofi cial do Estado, pagar os mencionados
créditos tributários ou, querendo, apresentar impugnação ao lançamento, na Delegacia da Receita
Estadual de Lajeado, onde se encontra, a sua disposição, cópia do referido Auto de Lançamento.

  Nome do contribuinte    CGCTE/CPF    Nº do A.L.    Valor R$

 Marcio Erani Rodrigues  951548680-72  003162541-0  436,37

 Nilo Domingos Pelicioli  637873850-53  003162535-5  903,21

 Bentag Com. de couros LTDA  072/0069122  003162544-4  134,64

 Lajeado, 30 de junho de 2014.

 Tiago Eidelwein

 Auditor-Fiscal da Receita Estadual
 ID: 3209016

 Codigo: 1340762

  EXCLUSÃO DO REGIME ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO
 O Subsecretário da Receita Estadual, no uso das atribuições conferidas pelo art. 6º e 18º, II, "f", da
Lei Complementar nº 13.452/10, e conforme consta no Processo Administrativo nº 0921-14.00/12-6,
 EXCLUI  do Regime Especial de Fiscalização - REF, defi nido pelo Decreto 48.494, de 31 de outubro
de 2011, o contribuinte  CAMBARÁ S/A PRODUTOS FLORESTAIS , inscrito no CGCTE sob o nº
181/0000138 e no CNPJ sob o nº 96.551.445/0001-39, nos termos do § 6º do art. 3º do Decreto
48.494/2011, em virtude de cessação dos motivos do enquadramento enumerados no Ato Declarató-
rio, publicado no D.O.E. de 16/01/2013.
   Porto Alegre, 24 de junho de 2014.

     Ricardo Neves Pereira,
    Subsecretário da Receita Estadual.

 Codigo: 1341446

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
  SECRETARIA DA FAZENDA

  RECEITA ESTADUAL
  DELEGACIA DA RECEITA ESTADUAL DE CANOAS

  EDITAL DE INTIMAÇÃO E NOTIFICAÇÃO

 No uso das atribuições previstas no art. 18, I, "a" da Lei Complementar nº 13452/10, e com base
no o art. 21, IV, da Lei nº 6537/73 e alterações posteriores, INTIMO, para todos os efeitos legais, os
abaixo relacionados contribuintes do IPVA (Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores),
dos Autos de Lançamento a seguir especifi cados, contra eles lavrados, para constituição, a favor da
Fazenda Pública Estadual, e NOTIFICO os referidos contribuintes a, no prazo de 30 (trinta) dias, con-
tados do 5º (quinto) dia após a publicação deste Edital no Diário Ofi cial do Estado, pagar o menciona-
do crédito tributário ou, querendo, apresentar impugnação ao lançamento na Delegacia da Fazenda
Estadual de Canoas, situada na Rua Tiradentes nº 315, 3º andar, Centro, onde se encontram, à sua
disposição, cópia dos referidos Autos de Lançamento.

  CONTRIBUINTE       CPF/
CNPJ

      Nº DO AL    VLR/R$

  VALTER INÁCIO RICARDO (ESPÓLIO)    0438209800    0031573762    3.337,80

  ANDERSON LUIS COELHO DA SILVA (ESPÓLIO)    0248210122    0031573746    2.524,62

 Canoas, 2 de julho de 2014.

 Pedro Paulo dos Santos Mello
 Auditor Fiscal da Receita Estadual

 ID. 143875101

 Codigo: 1341483